
 
 
 
 
 

 
DZP.281.78B.2024                                                            Katowice dn. 17.09.2024 r.  

 
 
SZANOWNI WYKONAWCY 

 
 
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym (z możliwością negocjacji) p.n.: Dostawa 
materiałów eksploatacyjnych do sterylizacji 

  
Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1:   Dotyczy Części nr 4, pozycja 1:  
Sposób wykonania substancji wskaźnika nie ma wpływu na ocenę właściwości cyklu 
sterylizacji. Czy – wobec powyższego - Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu 
Bowie Dick o innym sposobie wykazania zmiany tj. poprzez jednoznaczną zmianę 
barwy wskaźnika z niebieskiej na czarną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 2:   Dotyczy Części nr 8, pozycja 1:  
Czy Zamawiający dopuści dokument z przeprowadzonego badania parametrów 
punktu końcowego w 3 temperaturach dla przykładowej serii oferowanego testu. 
Jednocześnie prosimy o odstąpienie od wymogu przeprowadzania takich badań dla 
każdej serii i umieszczania ich na opakowaniu. Badania każdej serii przeprowadzane 
są w przypadku testów biologicznych zawierających żywe mikroorganizmy gdzie 
poszczególne serie mogą nieznacznie się różnić, natomiast w przypadku testów 
chemicznych każda seria kalibrowana jest w ten sam sposób na konkretne parametry. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 3:   Dotyczy Części nr 8, pozycja 1:  
Czy Zamawiający dopuści testy w których tył wskaźnika jest jednokolorowy – srebrny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający niniejszym wykreśla z  opisu przedmiotu zamówienia wymóg dotyczący 
kolorów tyłu wskaźnika w związku z czym wskazany w zapytaniu tył wskaźnika jest 
dopuszczony.  
W związku z powyższym  zmianie ulega treść formularza asortymentowo cenowego 
(załącznik nr 4 do SWZ) w zakresie części 8 zgodnie z dołączoną do niniejszych 
odpowiedzi modyfikacją załącznika. 
 
Pytanie nr 4:    
Dotyczy wzoru umowy § 5, ust.1, punkt d):  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie przewidzianej kary do 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie nr 5:   dotyczy Części 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  włókninę celulozową w arkuszach do sterylizacji o gram. 
60g/m2. Kolor niebieski, Zgodną z normą  EN 868-2 i ISO 11607-1. Antyrefleksyjna, 
antystatyczna i nieszeleszcząca. Nie wykazuje działania cytotoksycznego. Bariera 
mikrobiologiczna zgodnie z DIN 58953-6. Grubość 220µm. Zawartość chlorków max. 
0,03% i siarczanów max. 0,12%. Wytrzymałość na wypychanie na sucho i mokro min. 
200 kPa; wytrzymałość na rozciąganie na sucho: wzdłuż 2,3kN/m, poprzek 1,0kN/m; 
na mokro: wzdłuż 2,0kN/m, poprzek 0,8kN/m. Wewnętrzne opakowanie foliowe 
chroniące przed wilgocią. Termin ważności 5 lat? 
Odpowiedź: 
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Zamawiający nie dopuszcza.  
 
Pytanie nr 6:   dotyczy Części 3 
(umowa § 2 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę przedmiotu umowy o 

terminie przydatności wynoszącym 9 miesięcy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w zakresie części 3  okres przydatności do użycia wynoszący 9 
miesięcy w związku z czym zmianie ulega treść załącznika nr 4 do SWZ (wzór umowy) w 
zakresie części 3 zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika 
(w zakresie części 3). 
 
Pytanie nr 7:   dotyczy Części 3 

(umowa § 4, ust.2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację brzmienia § 4 ust. 2 do 

jednego z niżej proponowanych postanowień? 

„Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia uzasadnionej reklamacji 

uzupełni braki ilościowe, wymieni wadliwy przedmiot zamówienia na wolny od wad lub na 

zgodny ze złożoną ofertą i/lub umową.”, 

lub 

„Zamawiający posiada prawo do złożenia reklamacji w terminie 3 dni roboczych od 
momentu stwierdzenia braków ilościowych, wadliwości lub niezgodności przedmiotu 
zamówienia ze złożoną ofertą i/lub umową albo braku oznakowania dostarczonego 
przedmiotu zamówienia w sposób określony w § 2 ust. 3 niniejszej umowy. Wykonawca jest 
zobowiązany do rozpatrzenia złożonej reklamacji w terminie 3 dni roboczych od dnia jej 
otrzymania. W przypadku jej uznania Wykonawca w terminie 5 dni roboczych od dnia jej 
uznania uzupełni braki ilościowe, wymieni wadliwy przedmiot zamówienia na wolny od wad 
lub na zgodny ze złożoną ofertą i/lub umową.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
Pytanie nr 8:  dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego – załącznik nr 4 (część 
6) 
Prosimy o dopuszczenie wskaźników biologicznych szybkiego odczytu o parametrach 
lepszych od opisanych w SWZ - z ostatecznym wynikiem do 20 minut. Testy walidowane 
w zakresie temperatur 121-134oC o populacji spor 106. Posiadające etykietę z numerem 
referencyjnym, nr lot, datą ważności oraz testem chemicznym typu 1. Wskaźnik procesu 
z kontrastowym odczytem, zmieniający kolor z różowego na brązowy. Aktywacja 
czynnika w fiolce poprzez przekręcenie nakrętki i wstrząśnięcie fiolką - nie wymaga użycia 
dodatkowego przyrządu. 
Wraz z pierwszą dostawą wskaźników wykonawca dostarczy kompatybilny inkubator. 
Urządzenie pozwalające na inkubacje wskaźników biologicznych oraz posiadające 
detektor fluorescencyjny zapewniające odczyt wyniku do 20 minut. Każde miejsce na 
fiolkę posiada wskaźnik LED informujący użytkownika o statusie inkubacji. Urządzenie 
wyposażone w ekran LCD z menu w j. polskim. Alarmy tekstowe oraz dźwiękowe. 
Inkubator posiada zamykane klapy zabezpieczające miejsca do umieszczenia fiolek przed 
zabrudzeniem oraz zalaniem.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 9:  dotyczy paragraf nr 5 ust. 2  
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie łącznego limitu kar do poziomu 20% 
wynagrodzenia. Ze względu na aktualną linię orzeczniczą sądów powszechnych, limit kar 
umownych, którego wysokość w stosunku do wartości umowy oscyluje w granicach 
kilkudziesięciu procent, jest uznawany za nadmierny w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (np. 
wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w którym za 
niewspółmierną uznano karę umowną w wysokości 43% wynagrodzenia). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
 
 

UWAGA 
 

Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 
z  19.09.2024 r. godz. 1000 na 23.09.2024 r. godz. 1000 



oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z    19.09.2024  r. godz. 1030 na 23.09.2024 r. godz. 1030 

 

jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą 
                    z 18.10.2024 r.  na 22.10.2024 r. 
 
 

 


